

Dahiliye Vekili Ankaraya Döndü

Şükrü Kaya Bey Çankayada Reiscümhur Hz. tarafından kabul edildi, izahat verdi

Cenup vilâyetlerimiz için umumî ıslahat esasları hazırlanmıştır

Bu vilâyetlerimizde siyasi, içtimaî, iktisadî ve ruhî vaziyeti; ve vasatî dereceyi nasıl buluyoruz?

URFA, (Baş muharririmizden) — Urfanın pek eski bir tarihi var. Mektubumda onu karıştıracak değilim. Bu Türk haldesinin yeni tarihi daha cazip, daha mânâlıdır. Milli mücadelede Urfanın memleket müdafaasındaki kahramanlıklarını kim unuttur? Esasen bunları unutmaya imkân yoktur. Şehrin dağları, taşları, evleri, köprüleri ve her şeyi, aynı zamanda hem elim, hem de aziz olan o hâtraları her an nazarlarda canlandırıyor.

Urfa, Suriye hududunda büyük bir vilâyetimizin merkezidir. Bu vilâyetin yedi kazası var. Resmî kuyudata göre vilâyet dahilindeki köylerin yekünü (1504) tür. Bu köylerden yalnız üç tanesinde köy kanunu şöyle böyle tatbik edilebilmiştir. Bunda alâkadâr makamların bir mes'uliyeti yoktur. Vilâyetin umumî ahvali, vesaiti, şeraiti; kanunun tatbikuna müsait değildir. Gene resmî kayıtlara nazaran Urfa vilâyetinin nüfusu iki yüz bindir. Halbuki hakiki yekün bu değildir. Bu miktarda, en az 50 bin mektum nüfusu da ilâve etmek lâzımdır. Çünkü Haran ve Viranşehir kazalarında bir çok seyyar aşiretler var ki, bunlar tahriri nüfusa dahil olmamışlardır.

Şüphe yok ki, bu havalinin halkı halis Türk ırkıdır. Bunu hem kendileri inkâr etmiyorlar, hem de umumî ve hususî hayatlarındaki hususiyetler açık açık gösteriyor. Halbuki burularda türkçe, arapça, ve kürtçe dilleri ayrı nispette konuşulmaktadır. Hepsinde de eski Türklerin âdet ve ananeleri hâlâ yaşıyor. Haran ve kısmen merkez kazasındaki halk, daha ziyade arapça konuşuyorlar. Bunların arasında gazve namı altında çapulculuk ve birbirlerine taarruz usulü hâlâ devam ediyor. Bu hal, tabii olarak vilâyetin asayişine tesir yapmaktadır. Bu havalide kan gütmek âdeti, hâlâ bakidir. Her aşiretin veya her ailenin mutlaka başkalarından almamak kanları vardır. Bu hal, her iki tarafı da daimi bir tahaffuz endişesi içinde yaşatmakta, müdafaa için silâhlı bulundurmaktadır. Hükümet tecavüz eden adamı cezalandırabilir, kan davası, kan gütmek iptilâsı geçmez. İlk fırsatta bizzat intikam almayı bir namus borcu bilirler. Urfa vilâyetinde aşiret hayatı, tam mânasile devam ediyor. Aşiretlerin çoğu, kısmen bir nevi toprak kümelerinden ibaret olan kulübelerde, yazın da çadırlarda oturlar. Bu seyyarlık, onlarda medeni hayata alışmak imkânını selbediyor. Kasaba veya köylerde işlere aklı eren, biraz okumuş yazmış olanlarda da mühim bir zaaf göze çarpıyor. Bunlar menfi propagandalara tabi olmakta, muhitlerini tahrik etmekte bazan pek ileri gidiyorlar. İlâve etmeliyim ki, bu kısım biçareleri durduracak,

aklı selime davet edecek müsabet teşkilâtın faaliyeti göze çarpmamaktadır.

Urfa vilâyetinin köylerinde aile hayatı; pek iptidaidir. Burada kadın; erkek için bir hayat arkadaşı değil, bir esirdir. Erkekler, bir kadını almak için beş yüzden iki bin liraya kadar bir para hazırlamaya ve kızın babasına vermeğe mecburdur.



Şükrü Kaya, İbrahim Tali Bey. Başmuharririmizle beraber Urfada lar. Bu suretle babalar, âdi bir mal gibi kızlarını satmış oluyorlar. Artık kadın, bütün haklarını kocasına terk etmiş oluyor. Kanunu medeni, birden fazla kadın almağa müsait değildir. Buna rağmen köylüler ya gizlice dini nikâhla ve yahut metres namı altında istedikleri kadar karı almak imkânını buluyorlar. Hükümetçe bu gibi yolsuz muameleleri takip etmeğe imkân yoktur. Çünkü kadınlar, kocalarının kanuna ve insanlığa muhalif olan bu hareketlerini haber vermeğe cesaret (Devamı 5 inci sahifede)

Gazi Hz.nin Hediyeledi

Reiscümhur Hz. M. ve Madam Muşanof'a resimlerini hediye etti

ÇATALCA, 8. A.A. — Trenin hareketinden sonra teşrifat müdür muavini Kudret ve hariçye hususî kaleminden Selim Rifat Beyler M. ve Madam Mouchanoff'a Gazi Hazretleri tarafından ihda edilen çok kıymetli çerçiveli resimlerini takdim ettiler. Bulgar Başvekili ve refikasî Gazi Hazretlerine şükran ve tazimatlarının iblağını rica ettiler. Diğer Heyet âzasına da Gazinin büyük kıtada fotoğrafları verildi. Hepsisine yazılmış ve imzalı idi. Heyet çok mütehasis oldu. Gaziye tazimatlarının iblağını rica etti

Dahiliye Vekilinin raporunun esasları

Heyeti Vekilenin bugünkü içtimaî hususî bir ehemmiyeti haiz bulunacaktır

Kaçakçılık hakkındaki rapor

ANKARA, 8 (Telefonla) — Dahiliye Vekili Şükrü Kaya B. Umum Jandarma Kumandanı Kâzım Paşa, Başmuharririmiz Siirt Meb'usu Mahmut Bey bu akşam on sekiz yirmi geçe vasıl olan Adana trenine şehrimize geldiler. İstasyonda Kâzım ve İsmet Paşalarla vekiller, meb uslar, mülki ve askerî erkân tarafından samimî surette karşılandılar.

İsmet Paşa Şükrü Kaya Beyle evvelâ Millet Meclisine geldi, burada bir müddet kaldıktan sonra Çankaya'ya giderek Reiscümhur Hazretleri tarafından kabul edildiler.

Heyeti Vekilede.. Heyeti Vekilenin yarınki içtimaî hususî bir ehemmiyeti haiz bulunacaktır. Bu içtimada üç aylık yeni kontenjan listesi ve bu listeye merbut kararname projesi tetkik ve müzakere edileceği gibi cenup vilâyetlerinde umumî vaziyet ve memlekette kaçakçılık meselesi etrafında Şükrü Kaya Beyin Heyeti vekiliyle izahat vermesine intizar olunabilir.

2 numaralı iktisadî koruma kararname ve merbutu liste on veya on bir kânunuevvel tarihli Resmî Gazete ile neşir ve tamam olunacaktır. Bu listenin memleketin her tarafına kolaylıkla tamimi maksadile İktisat vekâleti bu nüshadan bir kaç bin tane fazla tabolunmasını te min etmiştir. (Devamı 5 inci sahifede)

leceği gibi cenup vilâyetlerinde umumî vaziyet ve memlekette kaçakçılık meselesi etrafında Şükrü Kaya Beyin Heyeti vekiliyle izahat vermesine intizar olunabilir.

Kaçakçılıkla mücadele Bilhassa kaçakçılıkla mücadele için alınması lâzım gelen tedbir esaslarının tesbitine hükümet tarafından itibaren başlanacak ve fırka Maliye komisyonunun müteale ve kararlarından istifade edilecektir.

2 numaralı iktisadî koruma kararname ve merbutu liste on veya on bir kânunuevvel tarihli Resmî Gazete ile neşir ve tamam olunacaktır. Bu listenin memleketin her tarafına kolaylıkla tamimi maksadile İktisat vekâleti bu nüshadan bir kaç bin tane fazla tabolunmasını te min etmiştir. (Devamı 5 inci sahifede)

Müskirat İnhisarı

İnhisarlarımızın ecnebi gruplara verilmesi mevzuu bahis değildir

Müskirat müdürü dün Ankaradan geldi

Müskirat İnhisarı umumî müdürü Asım ve Tütün inhisarı umumî müdürü Behçet Beyler Maliye Vekâletinin daveti üzerine Ankaraya gitmişlerdi. Asım Bey dün Ankaradan avdet etmiştir. Behçet Beyin daha bir kaç gün Ankarada kalması muhtemeldir. Hükümetçe kaçakçılığın kat'i surette men'i takarrür ettirildikten ve bu hususta yeni kanun lâvihalari ih-



Asım ve Behçet Beyler

zar edilmekte bulunduğundan kaçakçılığın men'i için inhisarlar müdürlerinin de mütealeleri alınmıştır.

Müskirat inhisarı devrolunacak mı?

Geçenlerde buraya gelerek Ankaraya da gittikten sonra Avrupa'ya avdet eden eski Reji Ceneral müdürü M. Veyl'in de dahil olduğu bir ecnebi grup Tütün inhisarından sonra Müskirat inhisarına talip olduğu ve hattâ M. Veyl'in Müskirat inhisarına ait müessesatı ziyaret ettiği bir gazete tarafından yazılmıştır. Dün bir muharririmiz Asım Beyi görerek bu hususta malûmat istemiştir. Asım Bey demiştir ki:

— Müesseselerimiz umumî müdürlüğün malûmatı olmadıkça kat'iyyen gezilemez. Bu isimde bir zatin da fabrika ve müesseselerimizi gezmeye doğru değildir. Talip olduğu meselesine gelince bu hususta malûmatım yoktur. Benim bildiğim bir şey varsa, gerek hükümet, gerek Büyük Millet Meclisi inhisarların daha ziyade tekâmül ve inkişaf için tedbirler almaktadır.

Gazi Hz.nin Teşekkürleri

Mükiye Mektebinin 55 inci yıldönümü münasebetile yapılan bir içtimada Mektep müdürü Şükrü Beyin Reiscümhur Hazretlerine bir tazimat telgrafı çektiğini yazmıştık. Reiscümhur Hazretleri şu cevabı vermişlerdir:

Yüksek ilim müesseselerimizden olan Mektebi Mülkiyenin 55 inci yıldönümü münasebetile toplanan mezunlarımızın haklarında izhar ettikleri samimî hissiyata teşekkür ederim efendim.

Reiscümhur GAZİ MUSTAFA KEMAL

Kral Zogo, maslahat-güzarımızı kabul etti

TIRAN (Hususî) — Arnavut Kralı Zogo Türk maslahatgüzarı Zeki Beyi sureti hususiyede kabul etmiştir.



Amerika misyonerlerinin içinde çalıştıkları Bible House

"Muhit," mecmuasını misyonerlerin çıkaracağı tahakkuk etti!

Buradaki mümessil bunu itiraf ve hıristiyanlık propagandalarını tevîl ediyor

Bir müddetten beri şehrimizde "Muhit," isimli bir mecmua çıkıyor. Zaman zaman, bu mecmuanın Amerikan misyonerleri tarafından çıkarıldığı fikri ileri sürüldü. Fakat mecmua ile alakadarlar bunu tekzip ettiler. Türkiye'de misyonerlik propagandası yapıldığına dair çıkan haberler bir vakitler "Misyonerleri kovma," cemiyetinin doğmasına sebep olmuştu.

Bundan bir iki ay evvel Amerika'da çıkan "Sizin misafir kitabımız," isiminde bir kitapta Türkiye'ye ait bir sahife, sahifede, şehrimizde çıkmakta olan "Muhit," mecmuasının resmi vardı. Yaptığımız tahkikatla göre, bu kitap merkezi Amerikada olan "Amerikan Bolt," isimindeki misyonerler emiyeti tarafından her senenin sonbaharında neşredilmektedir. 1931 sonbaharında çıkan nüshada 28 ziyaret ve memleket hakkındaki yazı vardır. Bu yazılardan bir tanesi de Türkiye'ye aittir.

Memleketimize dair olan yazı "Amerikan Bolt," cemiyetinin İstanbul şubesi müdür muavini Mr. Birge tarafından tasrih edilmektedir. Fakat, yazının altında "Mr. Birge," nin imzası yoktur. Mr. Birge cemiyetin aynı zamanda neşriyat şubesi müdür muavini'dir. İstanbul umumî müdürü Mr. "Mekkelâm," dr. Muhit mecmuasının neşriyatını Mr. Birge ile beraber Ahmet Cevat B. idare etmektedir. Mr. Birge 43 yaşındadır. Rumeli Hisarında ikamet etmektedir. Mumaleyleh 1914 senesinde Türkiye'ye gelmiş ve burada misyonerlik için çalışmaya başlamıştır. İlk evvelâ İzmirde çalışmaya başlamış ve orada 6 sene kalmıştır.

1927 senesinden beri de cemiyetin İstanbul şubesi müdür muaviniği vazifesini ifa etmektedir. Amerikada çıkan kitabın elimize



Dikkat ve tetkike şayan beyanatta bulunan Muhit neşriyat müdürü Mister Birge

geçen 931 nüshasında Türkiye'ye ait olan kısmında ve Mr. Birge'nin ifadesi olan satırlarda şu cümleler şayanı kayıttır:

"Burada vaktimi alekser okumakla geçiririm, zira en mes'uliyetli işlerimden biri neşretmekte olduğum bir Türkçe mecmua yazı bulmaktı." "Bizim bir mecmua çıkartmakta ki gayemiz, okumayı ve yazmayı ilk defa öğrenen Türk camiasına muasir hayat hakkındaki hıristiyanlıkta (Devamı 5 inci sahifede)

Vergiye kesmemişler!

Fatih Malmüdürlüğündeki muamelelerin iç yüzü nedir?

Muameleleri bir kânunuevvelde ikmal edilip te tediyesi güne kadar teahhur eden ikramiyelerden buharan vergisi alınır mı, almaz mı?

Bir kaç gündür gazetelerde mevzuu bahsolunan bu meseleyi tahkik ettik:

Süvari kaymakamlığından müteakit bir zata ait tediyeye



Malmüdürlü Cemal Bey

emri 24 teşrinisanide Fatih malmüdürlüğüne geliyor Muamelelerin ikmal için, birkaç kânaleden geçmesi lâzımdır. Binaenaleyh bu zatın muamelesi de ancak kânunuevvelde ikmal ediliyor. Bu ikramiye 1980 lira

kadar tuttuğuna göre, buharan vergisi kesilirse 400 lira kadar bir para almak lâzım geliyor. Fakat malmüdürlüğü buharan vergisini kesmeden parayı tamamen sahibine veriyor.

Halbuki buharan vergisi kânununda şöyle muvakkat bir madde vardır:

Muvakkat madde: Bu kânunun meriyete girdiği tarihten evvel tahakkuk ettiği halde tesviyesi bu tarihten sonra yapılan maaş, ücret ve yevmiyeler vergiyeye tabi değildir. İkramiye, (Devamı 5 inci sahifede)

Mücadelede Muvaffak Olacağı

İsmet Pş.nın mektubu

ANKARA, 8 (A.A.) — Başvekil İsmet Paşa Hazretleri, Anadolu Ajansına şu mektubu göndermişlerdir: "Memleket iktisadiyatını koruma kararname münasebetile milli iktisat ve tasarruf cemiyetinin memleketin her tarafındaki şubelerinden aziz milletimizin tasvip ve müzaheret tazahürlerini bildiren birçok telgraflar aldım. Her birine ayrı ayrı cevap vermeğe vaktim müsait olmadığından milli iktisadî korumak için hükümetin aldığı tedbirlere karşı millete gösterilen uyanıklı alâkadan çok mütebasis olduğumu ve zamanın zaruretlerine karşı bu kadar hassas davranan bir milletin giriştiği ve yeni mücadelede de muvaffak olacağı hakkındaki kanaatinin ve büyük vazife severlik gösteren milli iktisat ve tasarruf cemiyetine de teşekkür ve takdirlerimin iblağına Anadolu Ajansının vesasetini rica ederim."



Raifit Rıza ve arkadaşları dün akşam Fransız tiyatrosunda ilk temsilcilerini verdiler.

Birinci Millet Meclisi

Yazan: Edirne Meb'usu
M. Şeref

Başkomandan anlatıyor..

İsmet Bey "Pş." hata etmiştir.. sözünün akisleri derhal yükseldi

Ve en son olmak üzere gerek hey'eti âliyenizden ve gerek onlara emniyet bahşolabilecek kıymetli ve faziletli arkadaşlarımızdan bir kaç tane arkadaşlarımız gittiler. Kendilerine icap eden nesayithe bulundular. Fakat bu da müessir olmadı ve belki bu arkadaşları iğfal etmek için bir çok yalanlar söylediler. Çünkü bu arkadaşlarla orada müdavelei efkâr ettikleri sırada hükmetin kendi emirlerine vermisi olduğu 159 uncu alayın zabitanın kâffesini tevkif etmişlerdi ve efradına da birer vesika verdiler ve bu vesikalar üzerinde, artık mu harebe bitmiştir hepimiz padişahın evamirine itaat edeceğiz. Haydi memleketlerinize gidiniz ve bunu neşrediniz, diye terhis etmişlerdir.. ve ellerinden silâhlarını alarak suradan, buradan topladıkları adamlara ve ondan sonra da Yunanlılara verdiler. O sıralarda idi ki, yani hey'et daha orada bulunduğumuz zaman idi ki hatrı âlinizdedir. Doğrudan doğruya meclis riyasetine hitaben yazdıkları telgraf, daha doğrusu bir protestoname diyelim çünkü onlar öyle demişlerdi. Bu protestoname ile doğrudan doğruya meclisi âlinizin megruyetine mevduciyetine tevcih ve taarruz etmişlerdi. Bütün manasile isyan etmişlerdi.

Nusret Ef. (Erzurum) — Paşa Hazretleri bu telgrafa isyanname desek daha doğru olur.

— Evet bu isyanmelerini kendileri için kıymetli bir vesika addederek düşmanlarımız nezdinde kendilerini kurtarmaya kifayet edecek bir vesika teklâki ettiklerinden son elde ettiğimiz vesakite bunun bir suretini de düşmanlarımız vermiş oldukları anlaşılıyor. Bu adamlar bütün milletin ve memleketin menafii mukaddesini tahkir etmekten, bu adamlar meclisi âlinize karşı hiç bir ferdi zelilin telâffuz edemeyeceği biedebane tahkirkat cür'et ettiklerinden bu adamlar müdafaaı vatan için hududlarda, cephelelerde oturan askerlerimize silâhlarını çevirmekten utanmadıkları halde gene meclisi âliniz bunların lehinde, bunların salâhında bulunmak istediniz ve en son kabul etmiş olduğunuz karar, bu adamların ilticalarını halinde denaettinden dolayı haklarımızı sadır olması tabii olan hüküm kanununin delâleti âcizaneyle mazharı af olacağı vadinin kendilerine bil dirilmesinden ibaretti. Efendiler; hey'eti âliyenizin bu emrini harfiyen ifa ettim. Ve tebliğ garp ordusu kumandanı İsmet Bey tarafından aynen bunlara tebliğ edilmiştir. Garp ordusu kumandanı İsmet Bey her insana nasip olmuştur ki büyüklüğü de kendiliğinden göstermişti. Bu adamların kafasını on kere parçalamak için namütenahi fırsatları malik iken pek kuvvetli kazaat elinde iken ve bütün vaziyete hâkim iken vurmamıştır.

Vuracağı zaman demistir ki.. (hata etmiş sesleri) o hata etmiştir, o daima meclisi âlinizin mukararına tevfihi hareket etmek pek büyük bir savap işlemiştir. (Doğrudan sesleri) İsmet Bey bunlara demistir ki (işte Büyük Millet Meclisinin size olan büyük lütfü ve atfeti bunu size resmen tebliğ ediyorum.) Fakat hususi olarak kendiliğinden de diyorm ki. Yaptığınız hiyanet cinayet ve denaattir. Güvencek hiç bir şeyiniz yoktur, maiyetinizdeki kuvvetleri pek mubalâğalı olarak söylöyorsunuz ben on üç misli addederek tedabirini ona göre almışdır Binaenaleyh B. M. Meclisinin emrine itaat ediniz. Bu adamlar ona da itaat etmemişlerdir. İşte ondan sonra ordu

Birinci Mecliste Erzurum meb'usu
Nusret Bey

kumandanı kıtaati bunların bulunduğunu istikamete tevcih etmiştir. Halbuki bunlar daha evvel Yunanlılarla ittifak etmişlerdir. Ve bütün safahat gösteriyor ki, bu ittifaklarını filen izhar etmek için bahane taharri ediyorlardı. Ordü, Gedüş istikametine tevcih edince bunların maiyetlerinde bulunanların bir kısmıkül lisi zorla tutulabilen insanlar derhal vaziyeti anladılar ve kısım, kısım ayrıldılar. Bu ayrılanların bir kısmı orduda iltihak etmişler ve bir kısmı da iltihak etmek üzere bulunuyor. Etem, Tefvik, ve Reşit Beyler doğrudan doğruya maiyetlerinde kalan bir kısım kuvvetler ki. En son vaziyette üç yüz kişi kadar görülmüştür. Bunlarla bilâkaydışart Yunanlıların emrine tabi olmuştur. (Kahrolsun lânet olsun sesleri) Yunanlılar şüphe yok ki bunlar bir çok esrar tevdi etmişlerdir. Yalnız bu adamlar bittabi ne ordumu zu bilirler ve ne de ordumuzun celâdini lüzümü gibi takdir edebilirler. Onların esrar diye tevdi ettikleri şeyin hüküm ve tesiri yoktur. Fakat her halde mubalâğalı bir surette vermiş oldukları malûmat ve izahatla Yunan ordusunu ve İngilizleri fevkalâde heveslendirmiştir. Ve bunun neticesi olarak iki gün evvel Yunan ordusu bütün garp ordusunun her noktasında kendi hatları arasında Etem dahil olduğu halde taarruza geçmişlerdir. (Allah kahretsin sesleri)

Çerkes Etem meselesinin halli
Nusret Ef. (Erzurum) — Paşa Hazretleri artık bey demeyiniz hain deyiniz.

(Devamı var)

Fransaya ithalât
PARİS, 8 (A.A.) — Bugün meb'usan meclisi idhalâtin tabi tutulacağı resimler hakkındaki kanun lâyihasını müzakere etmektedir.

Şeker kiralının ultiatomu
NEVYORK, 8 (A.A.) — Avrupa ya gittiği olan M. Chadbourne'nun, dünyada şeker istihlakı azalmakta olduğundan dolayı Cava şeker müstahşillerinden istihsalatlarının tenkisi talebini havi bir ultiatomu hamil bulunduğunu söylemektedir.

M. Snowden istifa ile tehdit ediyor
LONDRA, 8 (A.A.) — Daily Herald gazetesi, emlak vergisine müteallik hükümet kararının bugün Mr. Chamberlain tarafından Avam Kamarasına bildirileceğine yazıyor. Nazırlar meclisinde bu vergiyeye dair müzakere esnasında M. Snowden ile şiddetli bir münakaşa olmuş ve münakaşayla ilgili talebinin havi bir ultiatomu hamil bulunduğunu söylemektedir.

M. Grandi döndü
NAPOLI, 8 (A.A.) — Amerika'ya yaptığı seyahattan avdet etmek üzere Hariciye nazırı M. Grandi Napoli'de karaya çıkmış, gazetecilerle görüşmüş saat 9,5 da Romaya hareket etmiştir.

HARİCİ HABERLER

Almanya'da vaziyet dikkate şayan safhada

Başvekil yeniden emirnameler çıkardı. Şimdiye kadar kendisine müsamaha gösteren fırkaların da vaziyeti değişiyor

BERLİN, 8 A.A. — M. Brüning'in müzayaka emirnamesinin tahriri bu aşamada bitmiştir. Bu emirname, nakdiyat ve hizmetleri umumiye tariflerinin tenzilini ihtiva edecek, kömür, demir, potas, fiatlerinin indirilmesi isteyecek ve buna karşı ücretlerin tenzilini ilan edilecek ve iş miktarları üzerine mevzu vergiyeye 0,85 den 2 ye kadar bir zam yapacaktır. Emirname, üçüncü kısmında devlet düşmanlarına karşı alınacak siyasi tedbirleri izah edecektir.

Eğer son saate kadar bir tebedül olmazsa, haftalardan beri çalışılan ve siyasi mahafilin "Brüning kabinesinin son büyük gayretini" namile yaddettiği bu vesika umumi hatları itibarile yukarıda yazılanlardan ibarettir.

Bu vesika her halde büyük bir taraftar bulmuştur fakat M. Brüning'in bizzat kendi ekseriyeti içinde şiddetli bir muhalefete maruz kalacaktır.

Sosyal demokratlar, hükümete evvelce yapmış oldukları mükerrekler karşılığında, ücretler hakkındaki müteallakası bildirmiştir.

Dün öğleden sonra da Sosyalist sendikaları umumi konfederasyonu reisi, başvekil bir mektup göndererek hükümet 10 kânunusaiden itibaren ücretlerini ve maaşlarını tenkisine kıyama eyleydiği takdirde sendikaların bu kabil mukararının tevliht edecekleri neticelerden doğacak her türlü mes'uliyetleri reddedeceğini bildirmiştir.

Bu neticeler, bilhassa Sosyaldemokratların Brüning hükümetine karşı takip edegelmekte oldukları müsamaha siyasetinden feragat etmeleri ve tevliht edecekleri türlü siyasi neticeleri düşünmeksiz Reichstag'ın vaktinden evvel itchimaa daveti olacaktır.

Vaziyet pek vahim görünmektedir.

beraber Alman siyasetinin macerasını altüst edecek bu kabil hâdiselerin behemehal zühur edeceği müteallakası bulunmak doğru değildir.

Başvekilin, telsizle neşredilecek olan nutkunda, Hitler'ilerin tahrikatını ihbandan tamamen hâli bir ifade ile takbih ve muahaza edeceğine ve Alman cümhuriyetçilerinin uzun müddetten beri beklemekte oldukları kat'i sözleri söyleyebileceğine dair bir şaya deveran etmektedir.

Eğer bu mealde sözler hakikaten söylenecek ve bilhassa hükümet, Hitler'in yakında Roma'ya gideceği haberinin itihazı lüzumunu isbat eyleydiği müsbet ve kat'i tedbirlerle bu sözleri müzaheret edecek olursa sosyal demokratlara hükümet, yeniden bir misak aktebilecektir.

Aksi takdirde nadir görülmüş ve hamette siyasi bir buhran zuhurunun önüne geçmek kabil olmayacaktır.

Herhalde, Hitler meselesinin hali hazırda Almanya'nın bütün siyasi vaziyetine hâkim olduğu münakaşaya tahammülü olmayan bir hakikattir.

Almanya ve Avusturya nasyonalistleri
VIYANA, 8 A.A. — Hitler'in Avusturya'da ikamet ruhsatını istihsal etmiş olduğu zannedilmektedir beraber Weltblat gazetesine göre Avusturya Hitler fırkası tarafından vücude getirilmiş olan (Kara Ev) i tevcih etmek için birkaç saat Viyana'da kalmış muhtemeldir.

Prems Stahremberg ise bu sıralarda ihtilal propagandasına devam etmekte olup Klagensfurt'ta "Nouvelle Presse Libre", ye gelen bir telgrafnameye göre mumaleyleh yakında Heimwehr'lerin bir diktatör ilan edeceğinden bahsetmektedir.

Haydarpaşa yangını sigorta davası

Fırka grubu içtimasında Yusuf Kemal ve M. Şeref Beyler izahat verdiler

ANKARA, 8 A.A. — C. H. Fırkası grubu 8/12/931 tarihinde Afyon meb'usu Ali Bey'in riyasetinde toplanmıştır. Haydarpaşa istasyonu yangını sigorta davasında evvelce Maliye vekâletinin vekâletini deruhte etmiş olan Yusuf Kemal, Mustafa Şeref Beylerin fırkasını grupunu bu mesele hakkını da tenvir etmek arzusunun izhar eylemeleri üzerine verdikleri malûmat dinlenmiştir.

Yusuf Kemal Bey beyanında evvelâ fırkası tenvir etmek ve istemesi meselenin B. M. Meclisinde müzakeresini temdit etmek maksadını istihfad etmediğini, zaten vekâlet ücreti bahşının kendisi için ehemmiyeti haiz olmadığını, hakikatın bilinmesi ve haklı muamelenin ne olduğunun anlaşılması ehemmiyeti haiz olduğunu tasrih etmiş ve Mustafa Şeref Bey de aynı beyanını teyit etmiştir.

1 — Vekâlet ücreti haklarıdır.
1 — Meb'us arkadaşların bu davada hazine lehine muvaffak kiyetleri mucibi memnuniyetlidir.

3 — Davanın vekâlet ücreti için verilecek tahsisat miktarı Türkiye Büyük Millet Meclisi Bütçe Encümeni ve heyeti umumiyesi tarafından tesbit edilmiştir.

Bir tazvih
ANKARA, 8 A.A. — Ferit Beyin Adliye Müsteşarlığından Vekâlet emrine alınmasının Fırka grubunda geçen müzakerelerle alakası olmadığını beyana Anadolu Ajansı mezdur.

Belgrat darülfünunu kapatıldı
BELGRAD, 8 A.A. — Darülfünunun üç gün müddetle kapatılması kararı üzerine bazı talebe nümayiş yapmaya teşebbüs etmişlerdir. Polis müdahaleye mecbur kalmış ve nümayişçileri dağıtmıştır. İki talebe hafif yaralanmıştır.

Davanın geçirmiş olduğu safhalarına nazaran maliyenin menfaatinin bihalakın müdafaa edilebilmesi memleketin em makte dir ve maruf hukukînasıların vekâletini deruhte eylemelerine vabeşte olduğu görülmüş ve bu meyanda Mustafa Fevzi, Yusuf Kemal ve Mustafa Şeref B. lerin de ihtisaslarına müracaat lüzümü hâsıl olmuştur.

Yusuf Kemal ve Mustafa Şeref Beyler davanın esasını tenkit ve en mühim safhalarını takip ettikten sonra adliye ve iktisat vekâletlerini deruhte etmişler ve binaenaleyh son safhalarında davanın takibinden çekilmişlerdir.

Bu mesele hakkında cereyan eden müzakere neticesinde C. H. Fırkası grubu şu kararları itihaz etmiştir:

1 — Vekâlet ücreti haklarıdır.
1 — Meb'us arkadaşların bu davada hazine lehine muvaffak kiyetleri mucibi memnuniyetlidir.
3 — Davanın vekâlet ücreti için verilecek tahsisat miktarı Türkiye Büyük Millet Meclisi Bütçe Encümeni ve heyeti umumiyesi tarafından tesbit edilmiştir.

Brüksel borsasında
BRÜKSEL, 8 (A.A.) — Hükümet borsada vadeli muameleye ait olarak prim muamelesinin kaldırılmasını ve karışık satış yapılmasını menedilmesini kararlaştırılmış ve satış arzulan eshamın tasarruf edildiğinin 48 saat zarfında isbatını talep etmek hususunda borsa komisyonuna mezuhiyet vermiştir.

Kahirede tevkifat
KAHİRE, 8 A.A. — Polis, komünist propagandası yapmakla maznun 11 komünist ile 9 Ermeniye tevkif etmiştir. Mevkufların evlerinde yapılan taharriyat sırasında ele geçirilen vesikalar polisün bir baptaki şüphelerini teyit etmiştir.

Çinli talebe Galeyan'da!

Japon itilâfgirizliği vaziyetin vechametini artırıyor

PARİS, 8 (A.A.) — Fransız gazeteleri, Japonyanın yeni müddeiyatın Mançuri itilâfını fevkalâde vahimleştirilmiştir olduđu müteallakasıdır.

Petit Journal diyor ki: Japonya'da ki uzlaşma zihniyetinin fikrânî 12 le rin dün aşkâmî iğtimada şiddetli tefsirlere yol açmıştır. Şimdi artık Çin tarafından King - Tchou meselesinde büyük fedakârlıklar yapılması mümkün değildir. Biraz daha vakit geçecek olursa Japonlar, Pekin'den bahsetmeye başlayacaklardır.

Herhalde meclis, bu hafta nihayetine kadar mesaisini ikmal etmeye karar vermiş görünmektedir.

Bitaraz mntaka projesi terkedildi

PARİS, 8 (A.A.) — Geçen sene 12 lerin icra etmiş oldukları müzakere ve münakaşaların sarih neticesi bitaraz projesinin ameli olarak terkedilmiş olmuştur.

Meclis her iki tarafın şimdiki istatokuya riyet ederek bulundukları yerlerde kalmalarını isteyecektir. Bakalım Japonya kabul edecek mi?

Çinli talebe harp istiyor

PEKİN, 8 (A.A.) — Talebe, istasyonları zaptetmişler ve diğer Çin li ve cenbei yolcuların oralara girmelerine mâni olmuşlardır. Talebe, tehdi müraacaat ederek demiryolları müstahdemini Nankine doğru iki treni yola çıkarmaya mecbur etmişler ve M. Sze ile M. Koo'nun kat'i surette istifa etmelerini ve Japonya'ya harp ilan edilmelerini talep maksadıyla hükümeti aleyhtar Japon düşmanlarının payitahtta tertip etmiş oldukları nümayişlere iştirak etmek için bu trenlere rakip olmuşlardır.

SANGHAY, 8 (A.A.) — Talebe, diğer müşâbih itimatlara mntakalara meccanen nakledilmeleri hakkındaki talepleri reddedecek olursa, memurlara taarruz veya hakaret etmektedirler. Talebinin iyi tertip edilmiş olan bu mücadelesi görünüşüne nazaran milli hükümetin itibarını kesretmek ve ihtimal verildiğini göre Reis Şanghayseki istifaya mecbur etmek gayesini istihfad eylemektedir. Şanghayın 30 bin talebesi, hükümetin Mançuriye açılan bir ordu göndermesini talep ederek grev ilan etmişlerdir.

NANKİN, 8 (A.A.) — Takriben iki veya üç bin talebenin bu sabah, Maliye ve Hariciye nazırların ikametleriyle Kou - Ming - Tang'ın merkezi de dahil olmak üzere şehrin on sekiz noktasına taarruz etmişler tasavvur ettikleri bildirilmektedir. Hü kümet Japon konsoloshanesini tarasut eden muhafız kol'asını takviye eylemiştir. Şimdiye kadar ciddi hiç bir vak'a hâdis olmamıştır. Maamafih hükümet makamı her türlü kontrol dan azade bulunan talebenin vaziyeti dolayısıyla müşkül bir mevkiide bulunmaktadır.

SANGHAY, 8 (A.A.) — 180 talebe Nankin istasyonunda demiryolu münakalatını durdurduktan sonra, makinist tethiş ederek gece ekspresini zaptetmişler ve makineye son sür'ati vermişlerdir. Lokomotif Şanghay istasyonuna doğru, bir boma gibi fırlamış ve hat boyundaki işaretlere aldrmadığından Şanghaydan gelen katarla müsademeyi bir te sadûf eseri olarak defedilebilmiştir. Bu hâdis Çin - Japon itilâfı hakkına da nazarı dikkati çekmekte arzuden Nankin, Peiping ve Şanghaylı Çinli talebenin bir çok hareketi arasında yalnız tek bir misalidir.

Amerikadaki Açlar alayı

Kongre önünde de nümayiş yaptılar

VAŞİNGTON, 8 A.A. — Mitrâl yözer ve göz yaş dökdürücü gazli bombalarla mücehhez mühim polis kuvvetleri, riyaseti cumhur sarayını ve Capitale'i, dün Amerika'nın her tarafından gelen 1,500 aç insanı getirmiş olan otomobiller ve kamyonların takarrübüne karşı muhafaza etmekte dir.

Polis, iki defa mutaarrızların âyan meclisi binasına girmelerini münaaat etmiştir. Zabta, aralarında birçok kadımlar bulunan nümayişçilere karşı büyük bir sabır göstermişlerdir. Kadımlar için hususi karargâhlar vücude getirilmiştir.

VAŞİNGTON, 8 A.A. — Kongrenin yetmiş ikinci açılış dün icra edilmiştir. Mitrâlyözler ve göz yaş getirdiği bombalarla müsellah mühim polis kuvvetleri merasim esnasında kongre binası ile Beyaz Ev'in etrafını 1500 «Açlık Yürüyüşçüleri» muhtemel bir taarruzlarına karşı muhafaza ediyorlardı. Bunların arasında birçok zenciler de bulunuyordu. Kafile başlarında muzika olduğu halde ve enternasyonel şarkıların terennüm ettikleri halde sokakların doluşması ve âyan meclisine girmek teşebbüsünde buldukların dan polis tarafından iki defa püskürtülmüşlerdir.

«Açlık Yürüyüşçüleri» reiscümler M. Hoover'ın nezdine gitmek maksadıyla safalarını tekrar teşkil etmişlerdir.

M. Muşanof Sofyada alkışlarla karşılandı

Bulgar Başvekil memleketimizde gördüğü kabul tarzından hararetle bahsetmiştir.

SOFYA, 8 (A.A.) — Başvekil M. Muşanof ile Ankara seyahati esnasında refakatinde bulunanlar bu sabah Sofyaya gelmişler, istasyonda bütün nazırlar ile yüksek memurlar ve kesif bir halk kütllesi tarafından karşılanmışlardır. M. Muşanof tren den indiği zaman hararetle bir surette alkışlanmışlardır.

M. Muşanofun Türkiye cümhuriyeti hükümet merkezinde yaptığı seyahatin Bulgaristan'da 10 gündün beri uyandırdığı âlaka en son haddini bulmuştur. Efkarı umumiye M. Muşanofun bu seyahatini aralarında dostluk ve itimat duygularını esasen malûm olan iki komşu milletin münasabetleri daha sıkı bir surette kuvvetlendiren ve büyük bir ehemmiyeti haiz bulunan bir vak'a mahiyetinde telâki etmektedir.

M. Muşanof Sofya toprağına basar basmaz gazetecilerle görüşmüştür.

M. Muşanof Ankara'da hâsıl ettiği itibalara dair sorulan suale verdiği cevapta demiştir ki:

"Ben ve arkadaşlarım İstanbula ve bilhassa Ankara'ya gördüğümüz kabul tarzından dolayı çok memnun bulunuyoruz.

"Türkiye Reisi Cümhuri Gazi Mustafa Kemal Hazretleri Bulgar milleti hakkında beslediği dostluk duygularını bize duyurmak için ellerinden gelen her şeyi yaptılar. Gazi Hazretleri benim ile ve refakatimde bulunan heyet azası ile bir kaç defa görüştiler. Bu görüşmeler memleketimizi ne kadar iyi ve etraflı bir surette tanıyıp bildiklerine bir delil teşkil etmiştir.

Başvekil İsmet Paşa yüksek mezuhiyetlerini takdir fırsatına nail olanların hepsini hayran bırakmıştır. İsmet Paşa derin düşünceleri ve sadet tavırları ile kalplerde derin tahassüsler uyandıran sakin bir zattır.

"Hariciye Vekili Tefvik Rüşti Beyefendi kuvvetli ve iyi bir seçiyeye malik, her sahada gayet geniş bir kufuk ve ihataya sahip bulunmaktadır. Bilhassa Balkanlara ait siyasi vaziyet ve suunu, beynelmilel vaziyete taalluk eden meselelerin hepsini gayet iyi bir surette bilmektedir. Bize faydalı olabilecek için elinden geleni yapmıştır.

"Büyük Millet Meclisi Reisi Kâzım Paşa kuvvetli bir iradeye sahip azimkâr bir şehsiyettir. Bulgaristanı çok iyi ve etraflı surette bilmektedir.

"Kendileriyle görüşmek fırsatını elde ettiğimiz Türk devlet adamlarının hepsi memleketimiz hakkında çok iyi duygularla müteahşis bulunmakta ve münhasran yeni Türkiye'ye hizmet etmek düşün-

"Balkanlardan bahsettiğimizi demin söyledim. Yunanistan da tabii bir Balkan memleketidir.

M. Muşanof beyanatına şu suretle nihayet vermiştir:
"Türkiye Cümhuriyeti hükümet merkezinde gördüğümüz kabul tarzından çok memnun ve Türkiye ile Bulgaristanı birbirine bağlayan dostluk rabitalarının iki komşu milletin menfaatlarına aynı derecede uygun olmak üzere sağlam ve devamlı olduğuna kuvvetle kani olarak Bulgaristan'a dönüyoruz."

Ankara hapisanesinden kaçanlar tutuldu

Dört gardiyan tevkif edilmiştir

ANKARA, 8 (Telefonla) — Evvelki umumî hapishane neden kaçan iki mahkûm bugün Çubuk kazasının Sirkeli köyünde yakalanmıştır.

Mahkûmlar buraya getirilerek hapishaneye teslim olunmuşlardır. Firar hâdisesi hakkında tahkikat devam etmektedir. Bu işte alâkaları görülen dört gardiyan tevkif olunmuştur.

Uşakta ispirto fabrikası açıldı

UŞAK, 8 A.A. — Bugün saat 15 te Uşak ispirto fabrikasının küşat resmi pek parlak bir şekilde yapıldı. İktisat Vekili namına Edirne meb'usu Faik Bey fabrikanın kapağını açtı. Fabrika müdürü umumiisi Gaziantep meb'usu Remzi Beyin İktisat ve Sanayiye ait hitabeleri halk üzerinde çok büyük tesirler uyandırmıştır. Remzi Bey şeker fabrikasında yakında bir de sütçülük şubesinin açılacağını tebşir ederek Gazi Hazretlerinin fabrikanın tevsihi hakkında arzu ve emirlerini tebliğ etmiş ve Remzi Beyden Reiscümler Gazi Hazretlerine Uşaklıların şükran ve tazimatının iblagı rica edilmiştir. Müteakiben fabrikanın her tarafı gezilmiş ve hazuruna pasta ve çay ikram edilmiştir.

Suriyede intihap mücadelesi var

BEYRUT, 8 A.A. — Suriye'de intihap mücadelesi bugün başlamıştır. Müntehipisani intihabı 20 kânunuevvelde ve meb'us intihabı 5 kânunusaidinde yapılacaktır.

Çeşmede anason zürranın borçları

İZMİR, 8 A.A. — Çeşmede anason istihsalile meşgul olan zürran Müskirat inhisar idaresine olan borçları gelecek seneye tecil edilmiştir. Bu borçlar esasen zürraa bir yardım olarak faizsiz verilmiştir. Inhisar idaresi aynı zamanda celbettığı iyi cinster anason tohumunu da tevzi etmek üzere dir.

Nasil Para Kazandınız?

Dilberzade Şvket Bey ne diyor?

Para kazanmak için İngiliz Lordunun yaptığı gibi bir tek kibrit çöpü ile dört cigara yakmalı!

— Şevket Bey, zati âliniz misiniz?
Sultanhamamındaki Dilber Zade mağazasının tâ nihayetinde mini mini bir yazı masası. Yanında, başı kasketli bir zat duruyor. Şevket Bey, Dilberzade'nin ailesinin en yaşlısı, işte bu zattır.

— Evet, diyor, bendenizim. Bir şey mi istediniz?

Kısaca anlatıyorum:

— Sizinle anket için görüşme geldi.

Şevket Bey, elile derhal bir ret işareti yapıyor:

— Yok bir münasebet...

Biz esnaf adamız! Buraya kadar zahmet etmişsiniz.

Fakat benim de öyle kolay kolay baştan savulmağa niyetim yok. Dilimin döndüğü kadar izaha çalışıyorum:

— Bunda nasıl bir mahzur görüyorsunuz?

Bugün, ticaret âleminde, tanınmış bir firmanız var. Sualimizi her rast gelene sormu yoruz. Esasen...

Sözümü kesiyor:

— Maksadımızı pek güzel anladım. Lâkin, beni mazur görün! Gazetelere beyanatta bulunmak âdetim değildir.

— Aman efendim, sizden beyanat istemiyoruz ki. Bize iş hayatımızı kısaca hikâyeye edin kâfi.

Dilberzade Şevket Bey, bir türlü razı olmuyor:

— Hoşlanmam böyle şeylerden... Zengin de değilim. Size söyleyeceğim şeyler hiç en terasan olmayacak.

Hemen cevap veriyorum:

— Biz, enteresan olabileceğiz tarafını buluruz.

Şevket Beyin, eski mukave meti yavaş yavaş azalıyor, diyor ki:

— Yalnız bir şartla...

— Buyrun...

— Benden resim istemiyecsiniz. Mağazamızdan bahsetmiyeceksiniz.

Şartlarını kabul ettiğimiz söy leyince anlatıyor:

— Selânikte Terakki mektebinde çıktım. Mektebin son sınıfını bitirmek kabil olamadım. Büyük biraderim, İstan buldaki mağazaya yeni açmış. Adam lâzım... Çağrıldılar. İstan bulda gelince de bir daha Selâniğe göndermediler.

Ticaret hayatına pek küçük yaşta girdim. Fakat bu hayat bana yabancı değildi. Ailemiz hep bu âlemde yuvarlanmış kimseler olduğu için, işimi der hal benimsedim. Babadan kalanı muhafaza ve mevcudla ilâ ve için geceli gündüzlü çalıştım.

Eh... Biraz da tali yardım etti. Ara sıra zühur eden büyük buhranlardan müteessir olmadık değil. Hattâ, birçok defalar, tehlikeli günler geçirdik. Fakat, sonunda yine ayak ta kalabildik. Hele bir tarihte piyasayı pek fena sarsan Kezzapçı oğlu vak'ası az kaldı topumuzu iflâsa sürükliyordu. Kezzapçı oğlu, Marpuççulara büyük bir bangerdi.

Kambiyo satm alır, tüccara kredi ile mal verirdi. Bir gün çarşıda bomba gibi pathyan bir haber duyuldu:

— Kezzapçı oğlu iflâs etmiş!

Diğerleri gibi bizim ticaret hanemiz de bu iflâstan çok mü teessir olmuştu. Fakat ihtiyatlı ve tedbirli hareket etmek sayesinde bu buhranı da atlattık.

Sonra 310 tarihindeki zelzele de İstanbul ticaret hayatı için sayılı felâketlerden biri olmuştu.

Hiç unutmam: 310 senesi haziranın sekizinci günü idi. Galiba, öğle yahut ikindi ezanı okunuyordu. Dehşetli bir gürültü koptu. Kapalı çarşı, olduğu gibi çökmüş, Mahmut-

paşa tarafında yıkılmadık bina kalmamıştı. Tabii bütün ticari faaliyet derhal durdu. Kredi diler keldi. Tüccar, ne yapa çağını şaşırıldı.

Fakat, biz, bu badireden de yakayı sıyrabildik.

Bu vak'ayı üç sene sonra Yunan muharebesi, muharebeyi de mütareke takip etti.

Tisalya'dan dönen askere aba elbise, fanilâ ve saire tevzi için her taraftan ianeler toplanıyordu. İşte bu iş, bizim yüzümüzü güldürdü. Epeyce mal sattık.

Para nasıl kazanılır? Diye soruyorsunuz. Para kazanmak için İngiliz lordunun yaptığı nı yapmalı.

Fıkra malumdur ya... Hani, vaktile gayet hasis bir İngiliz lordu varmış. Bir hayır müessesesi namma iane toplandı sırada, kendisine müracaat etmek kimsenin hatırına gelme miş... Nihayet, bir aralık:

— Ne olursa olsun demisler, istiyenin bir yüzü, vermeyenin iki yüzü...

İngiliz lordunun iane topla mağa gelenlerden dört kişiyin cıgarasını bir tek kibritle tuşturduğunu gören ianeciler birbirlerine bakmışlar...

Halbuki biraz sonra hiç um madıkları halde İngiliz lordu, iane için yaptıkları müracaata karşı şu cevabı vermiş:

— Bütün Londra zenginleri dolaşınız. Onların toptan verecekleri ianenin bir o kadar rını da benden alınınız!

Parayı bu İngiliz lordu gibi kazananlar, sırasında bir kibrit çöpü ile dört cigara yakarlar. Fakat sırası gelince binlerce lirayı gözden çıkarmakta tereddüt etmezler.

Tanıdığım müesseselerin yüzde sekseni parayı muhafaza etmesini bilmedikleri için piyasada tutunamamışlardır.

Benim fikrime kalırsa, ticaret âleminde bugün gördüğümüz darlık, buhran değil, bir inkilâptır. Dünya, normale doğru gidiyor.

Ve piyasa, normale kavuşuncaya kadar düşenler düşecek, idaresini bilenler tutunacak.

İşte buyledir, azizim...

Dilberzade Şevket Beyi o sırada acele fabrikadan çağırıldılar. Gitti ve bir daha gelmedi. Tabii hikâyesi de bu kadar la kaldı.

M. Salâhaddin

İngilterede Gümrük himayesi

Tedbirlerin sonraki neticesini bekliyorlar

LONDRA, 8 A. A. — M. Gilmour dün Avam Kamarasında, meyve, sepe ve çiçeklere ait ve bazı çiçek fasilelerle, yaş sebze, çiçek soğan ve köklerle yüzde yüz kadar gümrük resmi konulmasına mezuhiyet verilmesini ilhiva eden kanun projesini ikinci kıraatinde kabul edilmesini teklif etmiştir.

M. Gilmour, teklif etmiş olduğu usulü izah etmiş ve büyük Britanyanın bu fasileyle ait istihsalâtile tekrar ihraç edilmek üzere İngiltereye idhal edilen bu kabil maddelerin resimden muaf tutulacaklarını ilâve etmiştir.

Mesaî fırkasına mensup muhalif meb'uslardan birisi, bu kanun projesinin redini talep eden bir teklif tevdî ederek mezkûr kanun projesinin Britanya ziraatine faydası olduğu kanaatini izhar etmiş ve bu kanun projesinin kabulü gıda üzerinde resim vaz'mın ilk merhalesi olacaktır, demiştir.

Dahiliye nazirinin nutku

LONDRA, 8 A. A. — Liberal nazirler şerefine dün akşam verilen bir ziyafette, Sir Herbert Samuel, kabinecinin vazifeleri hakkındaki nutkunu irat ettiği sırada şöyle demiştir:

"Gümrük himayesine ait tedbirlerimizin yalnız şimdiki tesirlerini nazarı dikkate almamalıdır. Onların atiyen bilvasıta yapacakları tesirleri de düşünmelidir. Bu tesirler, idhalâtımız durduracak, birçok mahalli sa nayıimize, ihraçat ticaretimize, bah-

Birinci sahifeden geçen yazılar

Vergiyi Kesmemişler

(Baş 1 inci sahifede)

tazminat, temettü ve saire gibi mukannen olmayan istihkaklar dan meriyet tarihinden sonra tekiye edilenler bu tarihten evvel tahakkuk etmiş olsalar da hi vergiyi tabiidirler...

Şu muvakkat maddeye nazaran, ikramiye sahibinden buhran vergisini kesmek icap etmektedir. Halbuki malmüdürlüğü kesmeden vermiştir.

Kanunun tatbikından evvel bir kaç gün tekiyatın tatili emredilmişti. Böyle olsa bile mevzu bahis ikramiye gene kanunun sarahat ve şumulünden kurtulmaktadır. Yalnız Fatih mal müdürlüğü kanunun kendilerine iki kânunnevvelde tebliğ edildiğini söylemektedir. Kanun neşri tarihinden itibaren muteber olduğuna göre, bu mazeret te verit olamaz.

Halbuki biz Eminönü malmüdüri Cemal Beyin de fikrini sorduk. Mumaileş dedi ki:

— Fatih malmüdüri'nün yaptığı muamele doğrudur. Kaymakam beye verdiği ikramiye, kanunun neşrinden daha evvel tahakkuk ettirilmiş bir para olduğuna göre, bu mazeret te verit olamaz.

Halkiki hiristyanlık kendini her lisanla anlatabilir. İşte Türkiyenin de istediği budur...

Yukarıda, mânâsı gayet sarîh olan cümleleri okudunuz. Bu yazıyı neşreden mecmua aynı zamanda yazının muharriri olarak tasrih ettiği Mr. "Birge" nin de resmini neşretmektedir.

Biz bu meseleyi ehemmiyetli bulduk ve bir muharririmizi bu işin tahkikine memur ettik. Muharririmiz, meseleyi şöyle anlatıyor:

"Bible House", da Mercau yokusunda "Bible House", ın kapısından girdim. Bir Türk kapıcı sordu:

— Kimi istiyorsunuz?

— Mr. Brige burada mı?

— Üçüncü kat, 15 numero...

Üçüncü kata çıktığım vakit kapıların üstünde 15 numarayı arıyordum.

Bir odadan genç bir kız göründü. Bana sordu:

— Kimi istediniz?

— Mr. Brige...

Kızın konuşmasından bir ermeni olduğunu anladım.

Biraz oturdu, dedi, birisile konuşuyor, şimdi görüşürsünüz.

Bekledim. Biraz sonra oturduğum odaya yandan açılan bir kapıda sarışın bir zat göründü. Türkçe:

— Buyurun, dedi, ben Brige...

Mr. Brige ile küçük bir odada, bir masa başında karşı karşıya idim. Sordum:

— Amerikada çıkan bir kitapta sizin Türkiyedeki mesainize dair, zatâlinizin yazdığınız bir yazı var?

Mr. Brige çok güzel türkçe konuşuyordu:

— Evvelâ şunu söyleyeyim ki mevzu bahis ettiğiniz yazıyı ben yazmadım. Benim haberim bile yok. Mecmuada çıktktan sonra buraya gönderilen nüshada gördüm. Biz burada "Amerikan Bolt", cemiyetinin şubesi olarak çalışıyoruz. Cemiyetin gayesi insanlar arasında iyiliği tamim etmek, yektîgerine yardımda bulunmağı temindir.

Evet, Muhit mecmuasını cemiyetimiz çıkarıyor. Parasını biz temin ediyoruz. Amerikadaki merkezimizden geliyor. Fakat mecmua ilmi, edebi ve içtimâi bir gaye takip ediyor. Kat'iyen hiristyanlık propagandası için değildir. Nitekim cemiyetin Amerika merkezinde de "Ledison Ceno", mecmuasını çıkarmaktadır. Biz Türkiyede okumak zevkini uyan draacağız. Bir gün gelecek ki mecmua kendi kendini idare edecektir. Mecmuada Ahmet Cevat Beyle beraber. Eğer dini propaganda vasıtasıyla olsaydı Cevat B. böyle bir işe istiratık eder mi idi?

Biz ve mecmuamız iyilik, güzellik ve hakikat için çalışıyoruz. Amerikada bir çok dinsiz adamlar vardır ki bizimle beraber aynı gayeler için çalışıyorlar. Maarif vekâleti "Muhit,, i takdir ediyor ve abonedir.

O halde?

— Peki sizin yazmadığınız bir yazıyı ciddi olarak lâzım gelen bir mecmua nasıl size atfediyor?

— Bunun sebebi yazmamış tesirinin daha kuvvetli olması içindir. Esasen bir gazetedeki yazıyı tercüme etmesime tam değildir. Bazı kelimeler sui tefehhüme uğramıştır.

— Yazmam içimde Türkiyede hiristyan telâkkisini tamime çalıştığınızı kaydediliyor. Buna ne dersiniz?

— İki nevi misyonerlik vardır. Birinin prensibi şudur: Hiristyan olmıyanlar cehennemde yanacak. Biz bu manada misyoner değiliz. O yazıda kullanılan hiristyan kelimesinin mânâsı iyilik, insanıyet için şalışan kimsedir. Biz bu mânâda misyoneriz. Sine buza daha iyi izah edilebilir için Amerikada meşhur olan bir hikâyeye söyleyeyim. Bir

"Muhit,, mecmuasını misyonerlerin çıkardığı tahakkuk etti!

(Baş 1 inci sahifede)

nazarlarını telkin etmektedir. Gazetemizin ismi de müemmasına uygun olarak kommuştur: "Muhit"

"Bu gazete işlerinden maada bir de İncili yeni türkçeye tercüme eden bir komitede azalığım vardır."

"Türk hiçbir zaman bugünkü kadar eski ananelerinden kurtularak göğüsünü Hiristyan tesirlerine açmış bulunmamaktadır."

"Terakkiperver misyonerlerin her yerde tatbik ettikleri yeni usulü biz-

hiristyan, biri Yahudi iki kişi, üçüncü bir kimseden bahsediyorlar. Hiristyan diyor ki:

— O adam çok iyi bir adam... Tam hiristyan...

Yahudi hemen atılıyor:

— Yok... O adam çok iyi bir adamdır. Tam bir Yahudi.

Mesela çok iyi bir adamı bir müslüman da:

— Çok iyi bir adam... Tam müslüman der...

İşte o kitapta kullanılan hiristyan kelimesi iyilik mânâsına kullanılmıştır. Mesela siz daima iyilik eden bir adamsınız. O halde siz bana göre tam ve hakiki bir hiristyan-sınız...

Hiristyantlık neymiş...

Fakat size göre siz bir müslüman siziz. Bizim cemiyetimizin insanlığa iyilik etmek üzere açtığı müesseseler vardır. Mesela Türkiyede üç has tahannemiz var. Keza üçü İstanbulda olmak üzere Türkiyede sekiz mektebimiz var.

Parayı nereden buluyorlar?

— Bu müesseseleri idare için parayı nereden temin ediyorsunuz...

— Amerikadaki merkezimizden geliyor.

— Cemiyet merkezi bu parayı nasıl buluyor?

— Hiristyanlardan iane, aidat, teberru vesaire vasıtasiile.

Nerede şubeleri var?

— Türkiyede diğer şehirlerde şubelerimiz var mı?

— Var... Bütün Türkiyede yüz kadar arkadaş bu teşkilâtü idare ediyoruz. İstanbuldan başka Gaziantep, İzmir, Ankara, Adana, Meraşta, Talâsta, Mardinde, Merzifonda şubelerimiz var.

— Türkiyeden maada hangi memlekelerde şubelerimiz var?

— Hindistan, Filipin adaları, Çin Japon, cenubi Afrika, Meksiko, Avustralya...

— Bakıyordum da, şubelerimiz, Hiristyan olmıyan, başka dinlerdeki milletlerin yaşadıkları yerde açılmış.

Mr. Brige bu sualine cevap vermedi. Güleräk dedi ki:

— Amerikada geniş merkez teşkilâtımız var...

Ben son sual olarak Mr. Brige'e sordum:

— İstanbulda İncili türkçeye tercüme eden bir komitada az bulunuyoruz...

İncilin türkçeye tercüme edilmesinin din propagandası şüphesini doğuramaz mı?

Mr. Brige derhal cevap verdi:

— Hayır, hayır... Filvaki İncili türkçeye tercüme eden komitada a yazım. İncilin türkçeye tercümesi lâzımdır. Çünkü medeni bir adam her şeyi bilmek, okumak mecburiyetindedir. Mesela biz Kurânı okuyoruz. İnsan iyiliğin ne olduğunu anlamak için iyilik telkin eden bütün kitapları okumak mecburiyetindedir."

Mr. Brige e veda etmek üzere ayağa kalkmışım. Elini sıkarken:

— Teşekkür ederim izahatınıza, sizi fazla rahatsız ettim, dedim.

Mr. Brige aynen şu cümleyi söyledi:

— Bir şey değil. Esasen vazifemiz bunları anlatmaktır...

Bible House'dan çıkarken bu son cümlemin mânâsını kafamda halle çalışıyorum.

Reşat FEYZİ

Dahiliye Vekilinin Raporu

(Baş 1 inci sahifede)

Tedbirler

Dahiliye Vekili Şükrü Kaya Beyin seyahati esnasında müşahedeleri ve bunların ilham ettiği tedbirler etrafında bir çok raporlar gönderdiğini evvelce bildirmiştim. En son olarak kaçakçılık hakkında Dahiliye vekilinin Adanadan gönderdiği büyük rapor bilhassa çok dikkate şayan esas ve mütealeaları ihtiva etmektedir. Bu raporun bu günkü fırka grubunda okunmuş olması ihtimalinden bahsediliyor.

Şükrü Kaya Bey bu raporunda her taraftaki müşahede ve tetkikleri nin neticelerini toplayarak kaçakçılık merkezi ve şubeleri nereleri oldu ku, kaçakçılık hangi yollardan, nerelere akmakta bulunduğuy, kaçakçılık yapı lan başlıca maddeler, kaçakçılığın ıcrâ tarzları, kaçakçılığın iktisadî ve ahlâki tesirleri üzerinde izahat vermiştir.

Muhafaza teşkilâtı

Vekil Bey aynı zamanda mevcut muhafaza teşkilâtının mahiyeti, nok sanları, bunların ıslahı için alınma sı elzem olan tedbirler, ikramiye usulünün ıslahına ve muhafaza işleri için mevcut kanunlarda yapılmış lâzım olan tadillere ait mütealeaları da bu raporda mufassalan anlatmış tir.

Arama usulleri

Şükrü Kaya Bey bütün tetkikler ve müşahedeleri neticedendirerek raporunun nihayetinde alınması icap eden âcil ve esaslı tedbirleri de hu lâsa etmiştir. Bu meyanda gümrük

İstanbulda bir senede neler yapıldı?

Fırka Vilâyet idare heyeti nahiye kongrelerine bir rapor gönderdi

(45000) lira sarfolunmuştur.

930 - 931 senesi maa mülahakat Vilâyet dahilinde 746 millet mektebi dershanesi açılmış, mükellefine tedrisat yapılmış ve (10194) zata da muvaffakiyetlerinden dolayı millet mektebi vesikası verilmiştir.

Evkaf işleri

(29300) lira sarfile aşarı âtikadan olan ve ihtiyac görülen camilerden mühmlerinin tamiri kısmen ikmal edilmiş ve kısmen ikmal edilmekte bulunmuştur. Kandillide yeniden yapılan cami bu meyanadadır.

Ortaköy caminin rıhtımı tamir edildiği gibi Beylerbeyi camii önünde rıhtımın da tamirine başlanmış tir.

Pek çok yollar ve köprüler yapılmıştır.

Sıhhat işleri

1 — Edirnekapıda (20) bin lira kadar sarfile bir süt ve mektep çocukları bakım evi açılmıştır.

Üsküdar'da Zeynep Kamil hastahanesi açılacaktır. Keza erenköyünde Verem hastahanesi açılmak üzere dir.

Üsküdar - Kadıköy - Eyüp ve Kasımpaşa dispensanserler açılmıştır. Adalardaki sanatoryumlarda şehir halkı ile bazı a maaslı ve mühtacı muavenet belediye memurlarından verem hastalığına tutulanlara sıra ile tedavi ettirilmiştir.

Keza idareî hususiyet hesabına bu sene zarfında mühtac ve fakir veremlilerden (50) kişiyi sanatoryoma yatırmıştır.

Bir gece barınma evi açılmıştır. İhtiyacı arttırdığı görüldüğünden bu evin karyola adedi bu sene (80) e iblâğ edilmiştir.

Sıtma mücadelesine Vilâyetimiz dahilinde bu sene de devam edilecektir. Yalnız büyük teşkilât ve masraflı istilzam eden bu mücadelenin birden her tarafa teşmiline imkân olmadığı tabii görülmüştür. Bu sene zarfında sıtma memurlarımız tarafından (26075) nüfusa çiçek aşısı ve (36617) nüfusa da tifo aşısı tatbik edilmiştir.

Mahalli veridatınun ademi kifayesine binaen mahallerinden vakı mürcuacat üzerine Şile sıhhat işleri için (1500) ve Yaldız sıhhat işleri için (1000) lira yardımı bulunmuştur.

Geçen sene (15000) kadar hasta muayene ve kısmen ilâçlarını temin eden Fırkamızın Beyoğlu dispensansı bu sene de faaliyetine devam ederek bugüne kadar (14000) den fazla hasta muayene ve bunlardan (1000) den fazlasının ilâcını temin etmiştir.

Keza geçen sene Divanyolunda tesis edilmiş olan çocuk bakım evimiz (1450) hasta tedavi etmiştir. Bu dispanser bu sene zarfında (2360) hasta muayene ve tedavi etmiştir.

Fırkamızın Aksarayda Valde camii karşısındaki Kadınları çalıştırma yurdu imalâtaneleri gittikçe tekâmül eden ve yüzden fazla şehit aile ve kırlarını himayesine almış bulunan kıymetli bir müessesedir.

Maarif işleri

Kadıköy orta mektep ve Kandilli kız orta mektebi bir lise haline ifrâğ ve bu suretle Anadolu muntakasının mühim bir ihtiyacı temin edilmiştir.

Üsküdar orta mektebi mahallin ihtiyacına telakül edilecek bir vaziyete getirilmiştir.

Fırka Vilâyetimiz dahilinde de halk mektepleri tedrisatına devam et tiği gibi, muntazam bir program tah tında mahalle ve köylerde yeni yeni ilk mektep binaları yapmaya devam etmektedir.

Şu mektepler yapılmıştır:

2 Nişantaşı İnşaata bitmiştir.

1 Çarşamba " "

1 Azapkapı " "

1 Eski zaptiye " "

1 Topkapı " "

1 Hünkâr imamı " "

1 İhsaniye " "

1 Kasmpaşa " "

1 Davutpaşa İnşaata başlanmıştır.

Yeni yapılan ve yapılacak olan ilk mektep binaları şunlardır:

İhalesi yapılan ve ikmal edilmek üzere olanlar 16 büyük tip (Şehir dahil), 7 küçük tip (Şehir dahil), 11 köy tipi.

Şehir dahilinde ve köylerde yeniden inşası tesbit olunan mektepler şunlardır:

8 Ufak tip, 3 büyük tip, 5 Bayazıt tipi, 5 3 dershaneli, 15 2 dershaneli, 2 Beyazıt tipi.

Mevcut mekteplerin tamiratı için

muhafaza teşkilâtının merkezden yüksek salâhiyetli bir makam tarafından idaresi, kaçak arama usullerinin düzeltilmesi, kaçakçılık hakkında mevcut ceza hükümlerinin ve bunlar hakkındaki ceza takibatının usullerinin değiştirilmesi, kaçakçılık edilebilecek vaziyette olan sana't ve meslek erbabı hakkında esaslı tayitler konulması, kaçak ihbar edenlere verilecek ikramiyelerin süratle ve kolaylıkla verilmesinin esas sının temin edilmesini noktaları da dahilidir.

Şükrü Kaya Bey aynı zamanda hu dudumuz üzerinde kaçaka mani olmak için iktisadî tedbirler ihtiva ettiğimize işaret ederek, bu ted birler hakkındaki mütealealarını da bildirmiştir.

Tevirat ve çeşmeler

Geçen sene içinde Bakırköy kazası dahilinde 24, Beşiktaş kazası dahilinde 35, Eminönü kazası dahilinde 79, Fatih kazası dahilinde 104 ve Sarıyer kazası dahilinde 29 mahalle lâmba talik olmuştur.

1932 YENİ MUHTIRA DEFTERİ

16 çeşit üzerine intişar etmiştir.

Bilumun kırtasiye mağazalarında bulunur.
Deposu: Ankara Caddesi No. 109 Afıtap mağazası

Mehmet Sadık

KARON Alman kitabhanesi
Boyoğlu Tünel meydanında 523

Harik Hayat Kaza ve Otomobil

Sirgortalarımız Galatada Ünyon hanında kâin
ÜNYON SİGORTASINA yaptırınız.

Türkiyede bilâfısla icrayı muamele etmekte olan

ÜNYON

kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-
mayız. Telefon: Beyoğlu 2002.

kolonyaları tabii kokulardır ve
çiçek bahçelerini temsil eder.
Sabunlar: Gliserinli ve tabii
kokulardan imal edilmiştir.
Deposu: Nuruosmaniye'de şir-
racı Ali Sinan karşısında.

Dilber

Hiç beklemediğiniz bir sırada:

**İşsiz kalabilirsiniz;
Hasta olabilirsiniz;
Başınıza bir felâket gelebilir;**



O zaman:

**Ah benim de bir
kumbaram olsaydı!
Demek fayda vermez!**

TÜRKİYE İŞ BANKASI

Nafia vekâletinden:

50000 adet meşe yol traversi pazarlık suretile mübayaâ edi-
lecektir. Pazarlık 17-12-931 tarihine müsadir perşembe günü
saat 15 te Ankarada Nafia Vekâleti müsteşarlık makamında ya-
pılacaktır. Pazarlığa iştirak edeceklerin on dört bin altı yüz li-
ralık teminatı muvakkate ve Ticaret odası vesikasile birlikte ay-
rı gün ve saatte komisyonunda bulunmaları lazımdır. Talipler
şartnameyi görmek üzere Ankarada Nafia Vekâleti malzeme
dairesine, İstanbulda Haydarpaşa inşaat tesellüm ve muayene
memurluğuna müracaat edebilirler. (4281)

Tahliye Umum Müdürlüğünden:

Bedeli keşfi dört bin küsur liradan ibaret olan Kumköyünde
(Kilyosta) Müdür hanesile Tahliye mevkii arasındaki yolun
adı kaldırım tarzında inşası aleni surette münakasaya koulu-
muştur. 14 Kanunuevvel 931 tarihine müsadir pazartesi günü
saat 14 te ihalesi icra kılınacağından taliplerin bu baptaiki fenni
ve idari şartnameyi almak üzere Galatada Rıhtım caddesindeki
İdare Merkeziyeye müracaatları ilân olunur. (4035)

Jandarma Satılma Komisyonu Riyasetinden:

Jandarma için (3800) - (3900) takım kışlık elbise ile o mik-
tar şapka ve tozluk imaliyesi kapalı zarfla münakasaya çıkarıl-
mıştır. Münakasa 24 Birinci Kanun 931 Perşembe günüdür. Ta-
liplerin şartnameyi ve nümunelerini görmek üzere her gün ve
münakasaya iştirak için teminat ve teklif mektuplarıyla yevmi
mezkûrda saat on beşten on altıya kadar Gedikpaşadaki Ko-
misyonumuza müracaatları. (4232)

Okuyup Geçmeyiniz....

İSTIKBAL VE SAADETİNİZ BUNU İSTİLMZAM
EDER ...

Bugünlerde size edeceğimiz en iyi ve müfit tavsiye;
Büyük ikramiyesi **1.000.000** Lira
olan

Yılbaşı Tayyare Piyangosuna

iştirak etmek füzre biletinizi
KADER (VENTURA) Gişesinden

almanızdır. Taliiniz yaver olduğu takdirde istikbaliniz
temin edilmiştir.

Hamış: Biletlerin tedarikini teshil maksadile, Telefonla vukubulacak
siparişi kabul ve ikametgâha kadar göndermeği teahhüt eyler. Binaen-
aleyh vakit kaybetmeksiz kade gişelerine müracaat ediniz.
Merkezi: İstanbul, Eminönü Valide Hanı ittisalinde No. 4.
Telefon: İstanbul 23970. — Şubesi: Beyoğlu, Parmak Kapı No. 109.

HANİMEFENDİ!

Beyoğlunda Tokatliyan karşısında kâin

LUVR

MAGAZALARINI

ziyaret etmekle düşünceleriniz azalacaktır.

Zira, Apartmanınızı tefriş ve tezyin için muktezi bilmülle levazı-
matı en mütevil fiatlarla bulacaksınız. Bütürlü tefrişat kumaşları en son
moda ve en müntahap cinstendirler. Bilhassa salon ve yemek odaları
için mobilya takımları katıyyen rekabet kabul etmez fiatlarla
satılmaktadır.

Zengin çeşitlerde bronz karyolarından mürekkep bir stok gayet
ucuz fiatlarla elden çıkarılacaktır. Bu mağazayı ziyaret etmekle çok
para tasarruf etmiş olacaksınız.

Sinaî Tesisat Makineleri

İstedğiniz makineleri ehven fiat ve müsait şeraitle
yalnız

Galatada Voyvoda caddesinde Agopyan Hanında

HANS FRANK ve ŞERİKİ

Deutz - Humboldt Makine

Şirketi

müessesesinde bulursunuz.

Mektup adresi: Galata posta kutusu 420
Telefon: Beyoğlu 4038.

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünden:

Ankara motörünün tamiri aleni münakasa suretile 28 Kâ. ev-
vel 931 tarihine müsadir pazartesi günü saat on dörtte ihale edi-
lecektir. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün Galata-
da Karamustafa Paşa sokağında İstanbul limanı sahil sıhhiye
merkezi levazım memurluğuna ve münakasaya iştirak için mezkûr
merkezde müteşekkil mübayaâ komisyonuna müracaatları
ilân olunur. (4340)

İstanbul Belediyesi İlanları

Keşif bedeli 449 lira 81 kuruş olan Çendere fabrikasının ta-
miri açık münakasaya konmuştur. Talipler şartname ve evrakı
keşifini görmek için her gün Levazım Müdürlüğüne mür-
acaat etmelidir. Münakasaya girmek için 34 lira teminat akçesi
lazımdır. Teminat akçesi nakden kabul edilmez. Ya Belediyeden
irsaliye alınarak Bankaya yatırılıp alınacak makbuz ve yahut
hükümetçe müteber tanınmış bankalardan getirilecek teminat
mektubu ile olur. Bu şekilde teminat makbuz veya mektubu
ile ihale günü olan 31-12-931 perşembe günü saat on beşe ka-
dar Daimi Encümene müracaat edilmelidir. (4343).

Keşif bedeli (111)lira 91 kuruş olan Büyük Pangaltıda Emin-
önü mahallesinde Karaağa sokağında 5 ve 7 numaralı haneler
pazarlıkla tamir ettirilecektir. Pazarlık 12-12-931 cumartesi
günüdür. Teminat akçesi 17 liradır.

* Keşif bedeli 120 lira 27 kuruş olan Galatada eski borsa ha-
nı dükkânları dam aktarılması pazarlıkla yapılacaktır. Pa-
zarlık 12-12-931 cumartesi günüdür. Teminat akçesi 19 lira 50
kuruştur.

Teminat akçesi nakden kabul edilmez. Ya Belediyeden irsa-
liye alınarak bankaya yatırılıp alınacak makbuz veya hükümetçe
müteber tanınmış bankalardan getirilecek mektup ile olur. Bu
şekilde teminat makbuz veya mektubu ile pazarlık günü
saat on beşe kadar Levazım müdürlüğüne müracaatları. (4344)

Tütün İhtisarı umumî müdürlüğünden:

İstanbul Depo ve İmalâthanelerinde mevcut ve (Triyol)
makinesinden geçirilmiş (235,000) kilo kadar kırıntı ile imalât
neticesinde çıkan toz ve istimalde gayrı salih mahsul aksamın-
dan da takriben (110,000) ki cem'an (345,000) kilo toz tütün ve
mahsul parçaları memlekettin ihraç edilmek üzere kapalı zarf-
la satılacaktır. Taliplerin yüzde (7,5) hesabı teminat ve tek-
lif mektuplarını hâmilan (28-12-931) pazartesi günü saat (11)
de İstanbul Başmüdüriyetinde Mübayaâ Komisyonuna mür-
acaatları. (4313).

Öksürenlere: Katran HAKKI EKREM

Resmî İlanlar Türk Lt. Şirketi

Türkiyede her lisanda intişar eden bütün
gazeteler için bilûmum resmî daireler
ilânlarını kabul eder

Adres: Ankara caddesi Kahraman zade hanı 3 üncü kat
Telgraf adresi: Resmilân - Telefon: 20960 Posta kutusu İst. 753

Dr. İhsan Sami

ÖKSÜRÜK ŞURUBU

Öksürük ve nefes darlığı için
pek tesirli ilâttir. Divanyolu
Sultan Mahmut türbesi No. 189

Her eczanede bulunur.

İstanbul Birinci İflâs memurlu-
ğundan: Bir müflis şirkete ait ve
Trikotaja müteallik envai mamulât
sehrî halin ondördüncü pazar günü
saat 14 ten itibaren Beyoğlunda İst-
tiklâl caddesinde Soviyet hanı al-
tında 390 N: 1 mağazada açık ar-
tırma ile satılacağından talip olan-
ların müracaatları ilân olunur.

İstanbul Beşinci Hukuk Daire-
sinden: Madam Manyo Petro vekil-
li avukat Hayrettin beyin Galatada
doğru yolda 136 - 138 numarada
tüccardan Panayot valedi Ergiro
Konadis efendi aleyhine istihlal ey-
lediği 25-11-931 tarih ve 118 numara-
lı ilâmın süreti müsaddakası mü-
maileyhin ikametgâhi meçhul olma-
sından naşi tebliğât icra edileme-
miş olduğundan tebliğ makamına
kaim olmak üzere ilân olunur.

İstanbul birinci İflâs memurlu-
ğundan: Bir müflise ait ve 230
Türk lirasına rehniyeti olan bir ta-
kım mücevherat sehrî halin 15 inci
salı günü saat 15 te Sandal Bedes-
tanında müzayedede mahallinde açık
artırma ile satılacağından talip o-
lanların mahal ve vakti mezkûrede
hazır bulunmaları ilân olunur.

Arnavutköyünde Dubaracı soka-
ğında 14 No. lu hanede sakine iken
elyevm ikametgâhi meçhul Dilara
hanım ile halen İranda olup İka-
metgâhları meçhul sakine hanımla
Appas efendiye.

İstanbul Yedinci İcra Memurlu-
ğundan: Fatma Yaşar hanıma olan
mütebaki 1492 lira borcunuzun tem-
mini istifas emrinde tanzim ve
imla kılınan ödeme emri İkamet-
gâhlarınızın meçhuliyeti hasebile
tebliğ olunamamasına ve ilânen tebli-
ğine karar verilmesine binaen ta-
rihi ilândan itibaren iki buçuk ay
müddet zarfında kanunî bir itiraz-
nız olduğu takdirde 931-2944 do-
sya numarası ile bilmüracaat derme-
yan edildiği takdirde gıyabınızda
icraya devam olunacağına ödeme em-
rinin tebliği makamına kaim olmak
üzere ilânen tebliğ olunur.

Askerî fabrika- lar ilânları

Kapalı zarf usulile 14-12-931
tarihinde münakasası yapıla-
cak olan 173 kalem ve 21-12-
931 de münakasası yapılacak
olan 77 kalem elektrik malze-
mesinin ilânında müsavî fası-
lâya riayet edilmediğinden ye-
niden münakasaya konularak
münakasa günü 30-12-931 tari-
hinde saat 14 te tehir edilmiş-
tir. Taliplerin yevmi muayyen
de müracaatları. (4065).

Doktor Hafız Cemal

Dahiliye hastalıkları
mütehassısı

Cumadan maada hergün öğ-
leden sonra saat (2,30 dan 5e)
kadar İstanbulda Divanyolun-
da 118 numaralı hususî daire-
sinde dahilî hastalıkları muay-
yene ve tedavî eder. Telefon:
İstanbul 22398. Sıra numara-
sını beklememek isteyenler,
kabineye müracaatla veya te-
lefonla randevu almaldırlar.

YELKENİ VAPURLARI

KARADENİZ
POSTASI

Erzurum

vapuru 9 K. evvel

Çarşamba

günü akşamı Sirkeçiden
harcetle (Zonguldak, İne-
bolu, Samsun, Ordu, Kire-
son, Trabzon, Sürmene ve
Rizeye) gidecektir.
Fazla tafsilât için Sir-
keci Yelkeni hanındaki
acenteliğine müracaat.
Tel 21515

Alemdar Zade VAPURLARI

Karadeniz postası

MİLLET

Vapuru 9 Kanunuevvel

Çarşamba

günü akşamı saat 18 de Sir-
keci rıhtımından hareketle
(Zonguldak, İnebolu, Sam-
sun, Ordu, Gireson, Trab-
zon, ve Rizeye) azimet ve
ayrı iskelelerle (Görel ve
Ünye) ye uğrayarak avdet
edecektir.

Müracaat mahalli, İstan-
bul Meymenet Han Alem-
dar Zadedeler Tel. İst. 1154

TAVİL ZADE Vapurları AYVALIK POSTASI

12 Selâmet

vapuru her
Perşembe

akşamı on yedide Sirkeçiden
hareketle Gelibolu, Çanakkale,
ve Körfez tarikile Ayvalığa az-
zimet ve avdet edecektir.

Yolcu bileti vapurda da ve-
rilir. Adres: Yemişçi Tavilza-
de Mustafa biraderler. Tele-
fon: İst. 2210.

KALKOLEOL

DRAJE GRANULE

Bahyağı Hulâsası VİTAMİN A. B. D. İİ

hazmı kolay ve kokusuzdur.

BAKER LTD

İstiklâl caddesi
36 - 38

En müşkülpe-
sentileri bile
memnun edecek
surette en mük-
kemmel ve mün-
tahap İngiliz
kumaşlarından
şık ve zarif

İsmarla- ma Kos- tümler

derhal yapılır.
Fiyatlar gayet
müteddildir.



Dr. A. KUTIEL

Cilt ve zührevî hastalıklar ta-
vihanesi. Karaköy, büyük mahal-
ci yanında 34.

BONO

En kârlı alım satım yer-
Bahçepazarı Meksudiye Hanı
No. 35 M. D. rviş

Kibar kadın, daima MON PARFUM

Pudra ve striyatını
istimal eyler.
Bu parföm, Paris'te

Bourjois

ticarethanenin hafif
ve nefis parfömüdür.

KARFAL MARKA HUTCHINSON

En sağlam
Lastikleridir

Depo ve acentası
Moreno Algranti
İstanbul Sirkeci Yeni Han 6-7
gümrük arkasında

ALLEGRO

İlek Apollo ve sair cins tera-
bicakları bileyen bu gayenî hay-
ret küçük maşına sayesinde suvul
delmede yeni bir biçimle tera-
ş olmak gibi bir zevk alırsınız

Her yerde satılır

Umumi Acentaları:
Burkhard Gastenbets ve şirketi
İstanbul-Galatâ

OKSİMANTOL

ÖKSÜRÜK ve BOĞAZ
HASTALIKLARINA KARŞI

DEVREDİLECEK İHTİRA BERATI

" Gevşemeyecek bir civata somu-
nu (Ecou indesserable) haklarında
olan bir ihtira berati için İstanbul
Vilâyet cellesine 4 Şubat 1928 tari-
hinde taksim olup 4736 numara-
ile mukayyet müracaat üzerinde ki-
hukuk bu kere ferâğ veyahut icraya
verileceğinden mezkûr ihtirayı sa-
tm almak veyahut isticar etmek
zusunda bulunm zevatın İstanbul
Bahçekapı Taş Han No 43-48
mükim vekili H. W. İSTOK Efer-
diye müracaatları.

İstanbul İkinci İflâs memurlu-
ğundan: İflâs ilân olunan Mahmut
paşada İrfaniye çarşısında 27-28 N:
11 mağazada kumaşçı Aram Müra-
tyan efendinin alacaklıları ile akte-
miş olduğu kongurdato mahkemesi
6-12-931 tarihinde tasdik edilmiş ol-
duğu ilân olunur.

ZAYI — Galata İthalât Gümrük-
ğünden 17-9-1931 tarihli 106083
numaralı makpuz senedi zayi etti-
ğinden ve yenisini alacağından es-
kisimin hükümü yoktur. G. Tünel
caddesi No 52 N. Behar.

MILLİYET MATBAASI